
 

 

COMUNE DI CIVITAQUANA 

AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 271 del 25/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 271 del 25/10/2022 
DETERMINAZIONE N. 59 DEL 19/10/2022 
Proposta  n. 398 DEL 19/10/2022 

 

OGGETTO: ASSICURAZIONE INFORTUNI SOGGETTO CON PRESTAZIONE A TITOLO GRATUITO 

LIQUIDAZIONE PREMIO  ALLA AGENZIA DI BROKERAGGIO MEDIASS S.P.A. CON 

SEDE LEGALE IN, PIAZZA ETTORE TROILO N. 12 – 65127 PESCARA  Z8D383B790 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che, con provvedimenti di G.C. n. 11 del 30.01.2016 e successive delibere di G.C. n. 3 

del 09/01/2019, n. 89 del 16/12/2019, n. 65 dell’11/11/2020, e n. 83 del 31/12/2020 di 
aggiornamento, è stata approvata la struttura organizzativa del Comune. Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi;  

Premesso altresì che, e che il Sindaco, con apposito provvedimento: 

• Individuava e nominava i responsabili degli uffici e servizi; 

• Attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, le 
funzioni dirigenziali come definite dall’art. 109 del medesimo T.U. n. 267/2000 (decreto n° 08 
del 02/02/2022); 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione 

organica e norme di accesso; 
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modifiche e/o integrazioni; 
Considerato che  con determinazione n. 101 del 23/06/2022 dell’AREA 03, è stato affidato 
l’incarico di assistenza e consulenza nella fase di gestione ed esecuzione dei contratti relativi a rischi 
assicurativi interessanti l’Amministrazione Comunale di Civitaquana alla agenzia di brokeraggio  
MEDIASS S.p.A., Piazza Ettore Troilo n. 12 – 65127 Pescara (PE) - C.F.: 10058870154 – P.I.: 
01192940417; 
Dato atto che con deliberazione di Giunta n° 96 del 17/10/2022 di “CONFERIMENTO INCARICO 
DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AD EX DIPENDENTE IN QUIESCENZA, AI SENSI 
DELL'ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-LEGGE N. 95 DEL 2012 PER SUPPORTO E FORMAZIONE 
PER LA CONTINUITA' DEL SERVIZIO MENSA DELL'ENTE”, si è proceduto ad attivare le procedure 
relative, compreso la tutela della persona nei luoghi dii lavoro, dando mandato all’azienda 
MEDIASS S.p.A. con sede legale in, Piazza Ettore Troilo n. 12 – 65127 Pescara (PE) - C.F.: 
10058870154 – P.I.: 01192940417, la quantificazione del premio per copertura Infortuni; 
Visto che l’agenzia di brokeraggio  MEDIASS S.p.A., sopra generalizzata, con nota a mezzo mail 
acquisita agli atti del Comune in data 19/10/2022 al prot. 4825 ha comunicato l’avvenuta 
richiesta di emissione della polizza assicurativa “infortuni volontario” richiedendo altresì la 
liquidazione del premio assicurativo pari ad €. 150,00;  
Vista la regolarità Contributiva della ditta MEDIASS S.p.A., prot. INAIL_33525763 del 
17/06/2022 in corso di validità depositato agli atti presso questo Ufficio, da cui risulta la 
regolarità delle posizioni assicurative; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del premio assicurativo pari ad €. 150,00 mediante 
bonifico presso la Banca dell’Adriatico Gruppo Intesa Sanpaolo su coordinate europee  IBAN: IT 33 
I 03069 15463 100000004778; 
Vista la documentazione agli atti;  
Dato atto che al presente intervento è stato assegnato il seguente codice CIG: Z8D383B790; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 271 del 25/10/2022 

Visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di liquidare in favore della agenzia di brokeraggio MEDIASS S.p.A. con sede legale in, Piazza 
Ettore Troilo n. 12 – 65127 Pescara (PE) - C.F.: 10058870154 – P.I.: 01192940417, la somma di € 
150,00 mediante bonifico presso la Banca dell’Adriatico Gruppo Intesa Sanpaolo su coordinate 
europee IBAN: IT 33 I 03069 15463 100000004778, a titolo di saldo del premio per stipula 
Polizza “infortuni volontario” dell’Ente; 
- Di dare atto che la spesa complessiva di € 150,00 risulta impegnata contestualmente nel modo 
seguente: €. 150,00 all'intervento 1010503, capitolo 2022/344/0 denominato "PREMI 
ASSICURAZIONE : INCENDI, FURTI E RESPONSABILITA' CIVILE PRESTAZIONE DI SERVIZI" - Impegno  
2022/55/1; 
- Di provvedere a trasmettere copia della stessa determinazione all’Ufficio Ragioneria per i 
successivi adempimenti di competenza. 

- La presente determinazione, comportando impegno di spesa, necessita dell’attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9°, del T.U.E.L. D.L.vo, n.° 
267/2000, e diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto. 

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

- Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all'Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in 
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 
Il Responsabile del Settore 

AREA01 AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA 
Alessio Mauro Mantini 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine 

alla proposta n.ro 398 del 19/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MANTINI MAURO ALESSIO in data 19/10/2022. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 398 del 19/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267. 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Ann

o 

Capi

tolo 

Nu

m. 

Pro

gr. 

Codice di Bilancio Piano dei Conti 

Importo M

iss

. 

Pr

ogr

. 

Tit

olo 

M.A

ggr. 
Codice Descrizione 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 271 del 25/10/2022 

202

2 
344 76 1 01 05 1 10 

1.10.04.01.

003 

Premi di assicurazione 

per responsabilità 

civile verso terzi 

150,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numero Progres

s. 

Impegn

o 

Creditore Importo 

2022 473 1 76 
MEDIASS SPA AGENZIA 

BROKERAGGIO 
150,00 

 

Civitaquana, lì 25/10/2022 Il Dirigente del Settore Bilancio 

 RAG. CHIULLI PATRIZIO 

 
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile CHIULLI PATRIZIO il 25/10/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 615 
 

Il 12/11/2022 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro 271 del 25/10/2022 con 

oggetto: 
ASSICURAZIONE INFORTUNI SOGGETTO CON PRESTAZIONE A TITOLO GRATUITO 

LIQUIDAZIONE PREMIO  ALLA AGENZIA DI BROKERAGGIO MEDIASS S.P.A. CON SEDE 

LEGALE IN, PIAZZA ETTORE TROILO N. 12 – 65127 PESCARA  Z8D383B790 
 

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

Nota di pubblicazione firmata da  MAZZA PAOLO il 12/11/2022. 


